
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum, nelhrimnvfčbmtizeumne. cz 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Půjčitel: 

Art a Craft Mozaika z.s. 
Kapitulní 103/19 
252 62 Únětice 
IČ: 22609024 

zastoupený: MgA. Magdalenou Kracík Štorkánovou, ak. mal., předsedkyní spolku 

2. Vypůjčitel: 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 00071307 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka níže uvedených předmětů vypůjčiteli 
za podmínek dále stanovených, a to k účelu: 

výstavnímu (vystavení ve výstavním prostoru Muzea Vysočiny Pelhřimov, p. o., Masarykovo náměstí 
12, 393 01 Pelhřimov). 

zastoupeno: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem Muzea Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvkové organizace 
(dále jen „vypůjčitel" nebo MVP), na straně druhé 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum.nelhrimovícůmuzRumne.cz 

Seznam vypůjčených předmětů: 

Číslo 
položky 

Specifikace předmětu (název) Autor / Vlastník Rozměry 
(v cm) 

Finanční 
hodnota 
(v Kč) 

001 Okno do duše ženy Bauerová, Pavla 26x26 6 500 

002 Okno do duše muže Bauerová, Pavla 26x26 6 500 

003 Nad krajinou Baxa, Pavel 100 x 80 50 000 

004 Cesty noční oblohou Baxa, Pavel 100 x 80 50 000 

005 Čemeřice Baxová, Ludmila 100 x 50 50 000 

006 Energie Baxová, Ludmila 130 x 90 50 000 

007 Tři barevné kompozice: kompozice 
červená 

Brúcknerová, Lenka 15 x 15 2 500 

008 Tři barevné kompozice: kompozice 
oranžová 

Brúcknerová, Lenka 11 x 16 2 400 

009 Tři barevné kompozice: hruška Brúcknerová, Lenka 19 x 14,5 3 200 

010 Kocour Špunt Debnárová, Klaudie 28,5 x 22 6 500 

011 Dva světy Debnárová, Klaudie 25x20 5 000 

012 Sen o hře se sněhovými vločkami 
(tvorba „Dětem") 

Debnárová, Klaudie 32x32 3 500 

013 Sen z lunaparku (tvorba „Dětem") Debnárová, Klaudie 37x37 4 000 

014 Pidižvík Dudek, Zdeněk 44 x 22 x 22 52 000 

015 Sasanka v kleci Dudek, Zdeněk 60 x 50 x 50 49 500 

016 Hořící strom Dvořáková, Štěpánka 40x70 13 000 

017 Kdo se do mne koukne... Dvořáková, Štěpánka 25x25 7 000 

018 Akvarijní rybky 1. Edler, Eva 38,5 x 13,5 3 500 

019 Akvarijní rybky 1 Edler, Eva 35x20 3 500 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum. nelhrimnv(?i)muzfíumnR. c.z 

020 Fénix Edler, Eva 39x30 12 000 

021 Vodník Edler, Eva 40 x 25,5 12 000 

022 Přezky na opasek - 5 ks Free mozaik 8 x 6 á kus 2 000 

023 Sladká mozaika Fúrstová, Lucie 16 x 16, v 18 8 500 

024 „Dobré ráno miláčku, dáš si snídani?" Gabčik Beranová, 
Gabriela 

3 8 x 5 8 4 500 

025 Malý Budha Hejnová, Šárka 105 x 85 38 000 

026 Květinový Budha Hej nová, Šárka 105 x 85 42 000 

027 Růžový Budha „Óm" Hejnová, Šárka 100 x 70 35 000 

028 Spokojený Budha Hejnová, Šárka 100 x 70 36 000 

029 Danis (Cyklus Motýlí křídla) Hoferová, Jana 45x45 24 000 

030 Bicyclus Anynana (Cyklus Motýlí 
křídla) 

Hóferová, Jana 45x45 24 000 

031 Vanessa Cardui (Cyklus Motýlí křídla) Hoferová, Jana 45x45 24 000 

032 Papilio Machaon (Cyklus Motýlí 
křídla) 

Hoferová, Jana 45x45 24 000 

033 Triptych, 3 kusy Hoferová, Jana 60 x 50 á kus 30 000 

034 Hvězda mé spokojenosti Hubáčková, Iva -
Petrák, Klára 

výška 47, 
0 39 

30 000 

035 Mořský koník Jaroš, Milan 23 x 50, v 27 10 500 

036 Vesmírný tvor Jenq,Jan 50 x 30 x 20 8 000 

037 Oko do duše / Oko země Jenq,Jan 77 x 58 x 15 50 000 

038 Dnes bez závoje? Jerie, Ivan 30x30 12 000 

039 Zrzka bez závoje Jerie, Ivan 47x49 20 000 

040 Oko do duše (12 menších mozaik 
tvořících celek) 

SUPSŠ Kamenický 
Šenov 

48,5 x 57 x 5 
(celek) 

30 000 

041 Jeruzalém (cyklus Biblická krajina) Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

37 x 20 x 20 
25 000 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum.nelhrimnv(a)muzeumne.cz 

042 Masakr na Masadě (cyklus Biblická 
krajina) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

60x29 25 000 

043 Noc ve staré Jaffě (cyklus Biblická 
krajina) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

4 1 x 4 1 25 000 

044 Yadernit (cyklus Biblická krajina) Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

22x48 25 000 

045 Živá voda v Mrtvém moři (cyklus 
Biblická krajina) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

30x20 25 000 

046 A loď pluje... (cyklus Setkání 
v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50x50 25 000 

047 Náhoda zírá na měsíc (cyklus Setkání 
v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50x50 25 000 

048 Až se ucho utrhne... (cyklus Setkání 
v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50x50 50 000 

049 Minerál, Herkuláneum, Pompeje 
(cyklus Setkání v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

0 37, v 23 25 000 

050 
Paracadutisti ďoro (cyklus Setkání 
v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

0 30, v 22 25 000 

051 Kyklos galaktikos: Z hlubin ze-mě 
kusy-ne-be (cyklus Setkání 
v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50 x 50 x 7 25 000 

052 V kostymérně divadla zvaného Svět: 
Zatímco se herečky rvou o roli (cyklus 
Setkání v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50 x 50 x 7 25 000 

053 Opuncie (cyklus Setkání v prostoru) Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50 x 50 x 5 25 000 

054 Múzivní- múzy-v-ní: Strom na 
paprice (cyklus Setkání v prostoru) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50 x 50 x 10 25 000 

055 Magdaleniny svaté obrázky 1 a II 
(samostatně 33 ks) 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

různé 
formáty 

25 000 

056 Pohleď se ostře! Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

47 x 67 x 7 25 000 

057 V hroší kůži - stolička, která Kracík Štorkánová, 23 x 50, v 27 20 000 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum.nelhrimnvtSimuzeumne.cz 

(ne)kouše Magdalena 

058 Kalafuna v ubrousku a tužka se chystá 
hrát do ucha 

Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

50x37 25 000 

059 Závěsná lampa 1 Luňáčková, Věra 0 20-27 16 000 

060 Závěsná lampa II Luňáčková, Věra 0 20-27 15 000 

061 Závěsná lampa III Luňáčková, Věra 0 20-27 14 000 

062 Závěsná lampa IV Luňáčková, Věra 0 20-27 17 000 

063 Závěsná lampa V Luňáčková, Věra 0 20-27 18 000 

064 Tyrkysová miska Luňáčková, Věra 0 29 6 500 

065 Černá stojící lampa Luňáčková, Věra 0 24, v 45 23 000 

066 Ptáček lampa Luňáčková, Věra 3 1 x 4 0 x 2 6 33 000 

067 Váza podle Klimta Melckenbeeck Vysoká, 
Zuzana 

70 (výška) 25 000 

068 Šperkovnice 1 Melckenbeeck Vysoká, 
Zuzana 

30 x 20 x 14 4 500 

069 Šperkovnice II Melckenbeeck Vysoká, 
Zuzana 

15x17x12,5 4 200 

070 Salvátor Minář, Ivan 70x50 10 000 

071 Květina Minář, Ivan 4 6 x 3 1 5 000 

072 Dům s hady Minářová, Blanka -
Minář, Ivan 

3 0 x 4 0 5 000 

073 Pes © Neužilová Kociánová, 
Ivona 

15x20 2 000 

074 Velký cirkus Oliva, Ladislav 50x50 52 000 

075 Ornamenty MMM Pesl, Václav 3 0 x 2 0 6 500 

076 Ornamenty MMM Pesl, Václav 3 0 x 2 0 5 700 

077 Ornamenty MMM Pesl, Václav 3 0 x 2 0 5 500 

078 Ornamenty MMM Pesl, Václav 3 0 x 2 0 4 800 

079 Kameny života (2x) Regnerová, Martina 25 x 20, 
17x10 

12 200 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum, nelhrimnvtd) muzeumne.cz 

080 Smaragdový úplněk Regnerová, Martina 0 67 23 000 

081 Mexické zrcadlo Richterová, Veronika 35x60 15 000 

082 Nejsvětější Trojice Richterová, Veronika 65 (výška) 1 500 

083 Kompozice 1 Rožátová, Eliška 60 x 50 x 5 45 000 

084 Kompozice II Rožátová, Eliška 42 x 42 x 5 45 000 

085 Křídla (Plamen) Sladký, Martin 40 x 100 100 000 

086 Model mozaiky Sladký, Martin 0 82 100 000 

087 Detail hlavy Sladký, Martin 40 x 100 100 000 

088 Červánky Svobodová, Lenka 19 x 19 4 500 

089 Dva světy Svobodová, Lenka 21x25 6 000 

090 Ptáčci 1 - V I Šmatláková, Hana 
(vlastník Kracík 
Štorkánová, 
Magdalena) 

12x12 
á kus 

20 000 

091 Déšť Teturová, Dana 50x50 38 000 

092 Vendulka Teturová, Dana 50x50 40 000 

093 Vlasy v očích Teturová, Dana 50x50 40 000 

094 Kamenný muž Teturová, Dana 40x50 32 000 

095 Za duhovou Teturová, Dana 55x55 46 000 

096 Po dešti Teturová, Dana 50x50 38 000 

097 Fotodokumentace Památníku 
obětem Pražského povstání v Praze 
(Martin Sladký) - 3 kusy 

Vlastník Kracík 
Štorkánová, 
Magdalena 

různé 
formáty 

1 500 

098 Postery 01-19 Kracík Štorkánová, 
Magdalena 

1 500 

099 Ptáčci VII -XII Šmatláková, Hana 
(vlastník Kracík 
Štorkánová, 
Magdalena) 

13,5x13,5 
á kus 

20 000 

http://muzeumne.cz


Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum.nelhrimnv(ci) muzeumne.cz 

100 Ventarola Borec v zimě Brúcknerová, Lenka 20x20 2 500 

101 Fotodokumentace k Ventarola, Borec 
v zimě 

Brúcknerová, Lenka 24x17 500 

Celková hodnota 2 320 000 

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené předměty jsou vlastnictvím půjčitele. 

Doba trvání smlouvy: ode dne podpisu do 11. 9. 2019. 

O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 30 dnů 
před ukončením původní výpůjční lhůty! 

Smluvní ujednání 

Půjčitel se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání shora uvedené sbírkové 
předměty na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Uvedené sbírkové předměty předá půjčitel vypůjčiteli 6. 5. 2019. 
1. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené 

sbírkové předměty převzít a po skončení výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vždy na své 
náklady. 

2. Pro účel vlastního fyzického převzetí zplnomocňuje vypůjčitel tuto osobu: 

Mgr. Zuzana Trnková, č. OP 210 171 167 

1. 
4. Předání a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu. 
Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené sbírkové předměty jen ke sjednanému účelu. Není 
oprávněn přenechat tyto předměty k užívání jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit 
či převést do dispozice třetí osoby. 
Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené předměty ve stavu, v jakém je převzal. 

Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy a 
změny, budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a budou 
učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací, popř. další opatření, zamezující jejich 
poškození, nebo ztrátě. 

Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání dle této 
smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod 

http://muzeumne.cz


Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum. nelhrimnv(d)muzeumne.cz 

vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby. 
Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré vzniklé škody uhradit. Vypůjčitel není 
oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů. O rozsahu, způsobu i 
realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel. 
Vypůjčitel může na svůj náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. 
Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty sbírkových předmětů uvedené 
v této smlouvě. 
Vypůjčitel je povinen uvádět půjčitele plným názvem, zejména ve výstavních textech a ve 
všech publikacích, tiskových, informačních a propagačních a dalších materiálech, které 
budou vydány nebo vyhotoveny v souvislosti s naplněním účelu výpůjčky sbírkových 
předmětů. 
Půjčitel je oprávněn kdykoliv ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí. Výpovědní lhůta je 
sjednána v délce 1 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení 
vypůjčiteli. Za dobu doručení výpovědi se považuje 7. den od odeslání výpovědi půjčitelem. 
Půjčitel je rovněž oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, a to v případech, kdy 
vypůjčitel prokazatelně porušil svůj závazek z této smlouvy vyplývající nebo porušil závazek 
vyplývající z právního předpisu. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemnosti 
obsahující odstoupení od smlouvy vypůjčiteli. Vypůjčitel odpovídá za veškerou škodu, kterou 
porušením svých závazků půjčiteli způsobil. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
MVP a jeden půjčitel. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných dodatků. Ve věcech 

smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a ostatních předpisů právního řádu České republiky. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti převzetím 
sbírkových předmětů. Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených 
předmětů. 
Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
vypůjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně 
podpisů v registru smluv vypůjčitelem zveřejněny. Půjčitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

V l 'N£TlOiC-R 
dne: £ . 5 . 20\Ď 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: 
muzeum. nelhrimnvícĎmuzeumne.cz 



Muzeum Vysočiny Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-nw.il: muzeum.pelhrimov@rmizeiunpe.cz 

Příloha smlouvy o výpůjčce: Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů: 

datum za půjčitele za vypůjčitele 
předání 

6.5. 3 0 1 3 

převzetí 

TrM 

Kraj Vysočina 
www.kr-vysocina.C2 • Bankovní SpOJCHl — KB PclhriiilOV, Číslo UCtli — 4032 — 261/0100 www.kr-vysocina.ci: 

IČO 00071307 1 ™zo«^0R5«'»« 

http://e-nw.il
mailto:muzeum.pelhrimov@rmizeiunpe.cz
http://www.kr-vysocina.C2
http://www.kr-vysocina.ci


oo I r . i W . 

fOtittAlUA id ('foliuj 
ART & CRAFT IvLOZAIKAz... 
Kapitulní 103/19, Únětice, 252 62 

moiaika@rnozaikart.cz, tei. 607 915 665 
IČO: 22609024 0)6.0222609024 

mailto:moiaika@rnozaikart.cz

